

595. Graffynd från en ättehög å Germundö sä-
 Saltvik. teri i Saltvik, bestående af en liten slipsten
 samt stycken af en lerurna, jernfragmenter, ben
 och kol; föräradt af lyceisten R.T.Hausen 1865.
 Ver.Bok,s.240; Holmbergs kat.,s.93; Färlings
 kat.,n.1915-6.

596. Signetring af massivt silfver. Den genom
 Joensuu. ett perlband på tvären delade ovala klacken har
 i öfra delen en af 2:ne illa graverade lejon
 omgifven trädlik figur, i nedra afdelningen
 den polska örnen i oval sköld, omgifven af 2:ne
 nycklar. Den från klacken afsmalnande ringen
 bär i niello-omfattning på hvardera sidan år-
 talet 1721. Ringen, som hittades i en bergsba-
 cke nära Joensuu stad, förärades 1865 af kassö-
 ren Johan Wilhelm Åkerstedt. Ver.Bok,s.240;
 Holmbergs kat.,s.74; Färlings kat.,n.707.

597. Fynd från senare jernåldern, påträffade
 Janakkala. af professor Yrjö Koskinen och doktor K.E.F.
 Ignatius vid den undersökning de på inbjudning
 af löjtnanten H.Standertskjöld anställde i den
 åkerkulla å Vanajantaka gård i Janakkala, der
 fyndet n:o 567 föregående år anträffats, - en
 undersökning, som finnes utförligt beskrifven
 i Hist.Arkisto I,s.61 ff. Fynden gjordes före-
 trädesvis inom 2:ne af jordvall betäckta sten-
 kretsar om 3-5 alnars diameter. Af kretsarne

597.

Janakkala.

påträffades i den ena A) en tveäggad pilspets om 2 1/2 tums längd; en af bronstråd bildad ring (remspänne?), vid hvilken ett tornlikt föremål är fästadt; fragmenter af 2:ne bronsbeslag af bredt läderbälte(?); med pulserade kretsar orneradt fragment af ringen till ett hästskoformigt spänne jemte nålfragment af ett sådant; 2:ne halft smälta bronsstycken; stycken af tvänne lerkärl om 6 tums diameter, det ena af finare, det andra af groft arbete; rundt ärtformigt benstycke samt slutligen en benbit och några kolstycken. I kretsen B) hittades: ett bronsföremål af 55 mm .längd med knopp i ena ändan, liknande öfra ändan af en pincett; smal spiral af trekantig bronstråd; fragmenter af lerkärl (saknas); ben, hvilka af arkiater E.J.Bonsdorff förklarades vara urgamla hästben, förutom 2:ne små ben af fogel; kol. Benen samt skärvorna af lerkärlen saknas; likasom äfven kolen. och torde af Färling blifvit förvista på vinden, der sådana fyrd, utan hvarje bestämning om härkomst, återfunnits. På det omkring 7 famnar från kretsen B i nordost belägna stället C), der de flesta vapenfynden gjordes föregående sommar, hittades nu en spjutspets af samma slag som de förut funna (ingår i fyndet n:o 567). De här upptagna fynden äro af Ignatius och Färling förtecknade i sammanhang med fyndet 567. Jmf. Hist. Arkisto I, s. 65-7, Tab.I, fig.4, Tab.II, fig. 4 och 5. Aspelin Muinaisjäännöksiä, fig.1598 och 1600. Till dessa grafundersökningar utanordnades 85 mrk. d. 4/X 1865. Från samma ställe senare N:o 3452:6.